

## Nr 98

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen under elfte huvudtiteln gjorda framställning rörande anslag för budgetåret 1958/59 till Vissa kostnader i anledning av allmänna val jämte i ämnet väckt motion.*

(3:e avd.)

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under elfte huvudtiteln (punkt 215, s. 514 av bilaget utdrag av statsrådsprotokollet över inrikesärenden för den 3 januari 1958) föreslagit riksdagen att till Vissa kostnader i anledning av allmänna val för budgetåret 1958/59 anvisa ett förslagsanslag av 800 000 kronor.

Anslaget är i gällande riksstat uppfört med 150 000 kronor.

Från anslaget utbetalas samtliga kostnader, som åsamkas statsverket på grund av allmänna val. Instundande budgetår skall allmänna kommunalval äga rum. Med hänsyn till belastningen budgetåret 1954/55, då sådana val förekom, anses medelsbehovet bära uppskattas till 800 000 kronor.

I en inom första kammaren av herr *Lundström m. fl.* väckt motion (I: 304) har hemställts, dels att riksdagen måtte besluta att varje i riksdagen representerat politiskt parti skall av statsverket kostnadsfritt erhålla äktamakekuvert till ett antal av högst 400 000 för varje andrakammar- och landstingsval och högst 250 000 för varje kommunal- och stadsfullmäktigeval, dels att i årets statsverksproposition under XI:e huvudtiteln uppfört anslag till Vissa kostnader i anledning av allmänna val ökas från 800 000 till 900 000 kronor.

*Utskottet.* Ett genomförande av i förenämnda motion väckt förslag förutsätter vissa lagändringar. Yrkande härom har framställts i motionen I: 305. I anledning av denna har konstitutionsutskottet i sitt utlåtande nr 16 hemställt, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om utredning och förslag till sådana ändringar i lagen om val till riksdagen och kommunala vallagen att väljarorganisationer på statsverkets bekostnad tilldelas äktamakekuvert. Då det synes ovisst, huruvida några sådana lagändringar kan komma att träda i kraft före höstens allmänna kommunalval, finner utskottet icke skäl föreligga att i anledning av motionen I: 304 uppräknade förevarande förslagsanslag utöver vad departementschefen föreslagit. På grund härav avstyrker utskottet sistnämnda motion.

Under åberopande av det anförda får utskottet med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag hemställa,

att riksdagen må med bifall till Kungl. Maj:ts förslag samt med avslag å motionen I: 304 till *Vissa kostnader i anledning av allmänna val* för budgetåret 1958/59 under elfte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 800 000 kronor.

Stockholm den 18 april 1958

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

---

*Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet ha närvarit*

från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, Gustaf Andersson, Ivar Johansson, Einar Persson, Birger Andersson, Thun, Bergman, Rikard Svensson, Söderberg, Axel Johannes Andersson, Ivar Persson, Ragnar Bergh, Sunne och Jacobsson; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Åkerström, Thapper, Persson i Växjö, Staxäng, fröken Elmén, herrar Rubbestad, Gustafsson i Stockholm, Nilsson i Göingegården, Almgren, Nihlfors, Mellqvist, Löfroth, fru Thorsson och fröken Liljedahl.